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Mod forventning indgår der i EU-Kommissionens arbejdsprogram for 2025 ikke en 

europæisk Life Sciences Strategy. Kommissionen har dog den 20. marts 2025 ind-

kaldt feedback til strategien fra offentligheden, og heri er tidsplanen for udsen-

delse af strategien angivet til 2. kvartal i år. Kan ministeren oplyse, hvornår Kom-

missionen forventes at udsende life sciences-strategien, samt hvilke skridt regerin-

gen vil tage for at fremme strategien på EU-niveau og styrke rådsdiskussionerne 

om, hvordan EU’s faldende konkurrenceevne inden for bl.a. life science-sektoren 

kan løses? 

Svar 

Der er ingen tvivl om, at Europa har et stort potentiale inden for life science, som 

kan realiseres ved et øget fælles strategisk fokus. Danmark har et stærkt ud-

gangspunkt for at bidrage aktivt til den europæiske dagsorden, og life science er 

en stor prioritet for regeringen. Life science-industrien har stor betydning for Dan-

mark og er drivkraft for væksten i Danmarks BNP samt en af vores vigtigste styr-

kepositioner. 

 

En europæisk life sciences-strategi er blandt andet nævnt i Europa-Kommissions-

formandens politiske retningslinjer samt Konkurrenceevnekompasset. Europa-

Kommissionens arbejdsprogram for 2025 skal ses i forlængelse af Konkurrence-

evnekompasset, da der er initiativer, som ikke fremgår af programmet, men som 

fortsat vil blive præsenteret i løbet af 2025. En europæisk life sciences-strategi er 

ét af disse initiativer.  

 

Regeringen forventer, at Europa-Kommissionen præsenterer strategien i slutnin-

gen af 2. kvartal, umiddelbart inden Danmark overtager rollen som EU-formand-

skab den 1. juli 2025.  

 

Regeringen arbejder aktivt for, at Europa-Kommissionen fremlægger en europæ-

isk life sciences-strategi. Det sker bl.a. i forlængelse af, at regeringen i november 

2024 indgik en aftale med Danmarksdemokraterne, Socialistisk Folkeparti, Det 

Konservative Folkeparti, Dansk Folkeparti og Radikale Venstre om Strategi for Life 

Science 2024-2027. Med aftalen er partierne enige om at styrke den politiske ind-

sats i EU inden for life science, herunder arbejde for at varetage danske interesser 
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i den europæiske industripolitik, og at der fremlægges en europæisk politisk stra-

tegi for life sciences, der er med til at sætte rammen for life sciences i Europa og 

globalt. 

 

I forlængelse heraf har Life Science Rådet i marts 2025 offentliggjort 20 konkrete 

anbefalinger til, hvordan en europæisk life sciences-strategi kan forbedre industri-

ens konkurrenceevne. Regeringen har fremsendt Life Science Rådets anbefalin-

ger til Europa-Kommissionen. 

 

Regeringen følger således arbejdet med strategien i Europa-Kommissionen tæt og 

vil forventeligt skulle behandle den i Konkurrenceevnerådet (forskning og rum). 

Den konkrete stillingtagen til behandlingen af strategien vil dog afhænge af Eu-

ropa-Kommissionens fremsættelse.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Christina Egelund 
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